

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/12/2024 à 31/12/2024

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DE CRACHÁ - Com disponibilização de solução informatizada de captura e transmissão de dados e imagens que serão colhidos na cmbh, a serem impressos no crachá. Incluindo os valores de entrega na cmbh.	2,75	34	UNIDADE	93,50
26257170000140	TELE UBERABA PROD E EQUIP DE TELECO LTDA	Telefone IP DE MESA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO DE REDE. 6 conts SIP. - APARELHO TELEFÔNICO IP DE MESA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E CABO DE REDE. SUPORTE A 6 CONTAS SIP, DISPLAY DE 128X64 PIXELS, PORTA PARA HEADSET INDEPENDENTE DO MONOFONE, CONFIGURAÇÃO VIA DHCP, DUAS PORTAS 10/100 COM SUPORTE A VLAN E PASSTHROUGH PARA A ESTAÇÃO DE TRABALHO. COMPATÍVEL COM A central PABX da CMBH modelo CPCT (TDM/IP) Mitel (antiga Aastra/Ericsson) TSW para MX.ONE TSE versão 4.1.	335,00	68	UNIDADE	22.780,00
42172429000700	HIDROBRÁS ÁGUAS MINEIRAS DO BRASIL LTDA	COPO DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 200ML. - COPO DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 200ML.	0,62	1008	UNIDADE	624,96
33174960000127	DMS COM. E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	CAFÉ torrado e moído - tipo GOURMET - nota acima de 7,3 - pct 500g - Café em pó - apresentação torrado e moído 100% da espécie arábica padrão de qualidade global entre 7,3 e 10 pontos perfil sabor bebida mole ou dura aroma suave ou intenso corpo encorpado moagem média a fina torra máxima até o ponto achocolatado, sistema Agrtron sabor suave ou intenso embalagem a vácuo, apresenta dados de identificação do produto, data de fabricação, validade e número dos lotes estampados no rótulo fornecimento em pacote de 500g validade no mínimo de 12 (doze) meses, devendo constar estampada no rótulo da embalagem, bem como possuir a data de fabricação máxima de 30 (trinta) dias no momento da entrega do produto.	17,80	6000	PACOTE	106.800,00
05022326000133	VIA MINAS DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA - Tinta para carimbo, cor preta, componente base d'água, aspecto físico líquido, aplicação automático, 30 ml. Aceita variação de até 2ml.	4,17	41	UNIDADE	170,97
05022326000133	VIA MINAS DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FILME RESINADO PARA NEGATIVO - Filme resinado para negativo, com no mínimo 70% de transparência, no mínimo 40 g/m² de resina e gramatura mínima de 100 (cem) micra, para impressora a JATO DE TINTA, formato A4 (210mm x 298mm)	4,39	100	UNIDADE	439,00
10975133000137	APLICAR TECNOLOGIA LTDA	ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS METÁLICOS - ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS METÁLICOS	4,53	3100	UNIDADE	14.043,00
45930390000137	DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	CLIQUE 2/0 CX 100 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	2,15	180	CAIXA	387,00
45930390000137	DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	3,50	40	CAIXA	140,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA DIRECAO SANITARIOS - PLACA DIRECAO SANITARIOS	50,00	19	UNIDADE	950,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/12/2024 à 31/12/2024

07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA DO PLENARIO - placa do plenário	250,00	17	UNIDADE	4.250,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA AGENDA DE PLENARIOS - PLACA AGENDA DE PLENARIOS	350,00	1	UNIDADE	350,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PAINEL PORTARIA MENOR - PAINEL PORTARIA MENOR	960,00	2	UNIDADE	1.920,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PAINEL PORTARIA - PAINEL PORTARIA	1.480,50	3	UNIDADE	4.441,50
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA GERAL EXTERNA - PLACA GERAL EXTERNA	1.700,00	2	UNIDADE	3.400,00
51150047000172	BIOFACE DENTAL	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - Galão com 5 litros	9,67	25	GALÃO	241,75
24084179000170	PAPIER INDUSTRIA E COM. DE PAPEIS LTDA	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, 2 DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 21 CM CAIXA COM 2000 FOLHAS. 100% CELULOSE	41,20	349	CAIXA	14.378,80
47331953000104	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGO	POSTAL - papel couchê, branco, 300g/ m², frente em laminação verniz, verso sem laminação, tamanho 25cm x 8,2cm, impressão 4x4 (escala de cores CMYK). As artes serão fornecidas pela CMBH	385,00	1	MILHEIRO	385,00
36344966000193	IARA RICARDO OTTONI	DVR 32 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - DVR 32 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL	2.918,92	1	UNIDADE	2.918,92
36344966000193	IARA RICARDO OTTONI	DISCO RÍGIDO (HD), 2TB, 6GB/S, 5400RPM - DISCO RÍGIDO (HD), 2TB, 6GB/s, 5400RPM	555,41	1	UNIDADE	555,41
36344966000193	IARA RICARDO OTTONI	FONTE CFTV, 12V, 10A - FONTE CFTV, 12V, 10A	187,84	2	UNIDADE	375,68
24827291000154	AMAR TRASPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE	Fita adesiva PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, cor transparente, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento. (fita para empacotamento transparente)	3,25	165	ROLO	536,25
24827291000154	AMAR TRASPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE	FITA ADESIVA CREPE MONOFACE - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, , APLICACAO MULTIUSO	3,40	102	ROLO	346,80
17055604000138	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	PILHA AA, PEQUENA, ALCALINA, 1.5 VOLTS - PILHA AA, TAMANHO PEQUENO, ALCALINA, 1.5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL , VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	1,48	174	UNIDADE	257,52
17055604000138	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	Bateria (pilha) não recarregável, 9v - Bateria (pilha) não recarregável, aplicação elétrica, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 9V.	5,40	100	UNIDADE	540,00
50108886000160	COMERCIAL DMATTOS LTDA	Cadarmo - Cadarmo, composição 100% algodão, largura 15 mm, características adicionais cru, tipo chato, aplicação amarração de documentos.	30,24	10	ROLO	302,40
50108886000160	COMERCIAL DMATTOS LTDA	Prisma de mesa - Prisma de mesa, material acrílico, cor transparente, formato dupla face (V invertido), tamanho (A x L) 10 x 15 cm, aplicação identificação de pessoas em reuniões.	14,65	60	UNIDADE	879,00
54913711000186	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	Plástico autoadesivo - Plástico autoadesivo, material PVC, cor transparente, tipo contact, largura 45 cm, comprimento 25 m, espessura 80 micras.	85,00	6	ROLO	510,00
54913711000186	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	LÁPIS-BORRACHA - Lápis-borracha, material madeira, diâmetro carga 4 mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, aplicação tinta, grafite.	4,31	50	UNIDADE	215,50

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/12/2024 à 31/12/2024

54913711000186	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	LIVRO PROTOCOLO - Livro para protocolo, quantidade folhas 100 fls, tamanho (C x L) 216 x 153mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas, material folhas papel off-set.	9,62	40	UNIDADE	384,80
54913711000186	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	LIVRO PARA ATAS COM 100 FOLHAS, CAPA DURA A4, FOLHA SULFITE NUMERADAS SEM MARGEM - LIVRO PARA ATAS COM 100 FOLHAS, CAPA DURA A4, FOLHA SULFITE NUMERADAS SEM MARGEM	11,95	30	UNIDADE	358,50
42810782000174	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Passador de slides com apontador laser - Passador de slides com apontador laser, interface USB, tipo de transmissão Wireless 2.4 Ghz, alcance 30 m, alimentação 1 pilha AAA, características adicionais modelo sem fio, plug and play, compatível com sistema operacional Windows 7, 10 e 11.	39,80	2	UNIDADE	79,60
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	BORRACHA PLÁSTICA - Borracha plástica, dimensões aproximadas 4,2 cm de comprimento, 2,0 cm de largura x 1,0 cm de espessura, cor branca, características adicionais sem corante, com capa protetora, capaz de apagar escritas a lápis sem manchar ou borrar o papel.	0,75	480	UNIDADE	360,00
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	LÁPIS TÉCNICO, NÚMERO: 6B, GRAFITE: PRETO MACIO, APLICAÇÃO: PARA DESENHO.	0,95	360	UNIDADE	342,00
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO P. PLASTIF. TIPO AZ, L28CM, A35CM, 8CM C VISOR E ALAVANCA - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO AZ, LARGURA 28 CM, ALTURA 35 CM, LOMBADA 8 CM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR E FERRAGEM TIPO ALAVANCA COM DOIS FUIROS.	13,50	28	UNIDADE	378,00
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	Pasta plástica com canaleta E PARA 30 FOLHAS A4 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES) - Pasta plástica com canaleta em polipropileno, TRANSPARENTE PARA 30 FOLHAS A4.	22,00	6	UNIDADE	132,00
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	Grampeador - Grampeador, material metal, tratamento superficial pintado, tipo mesa, capacidade de grampeamento de 20 a 30 folhas, tamanho (C x L x A) 20 x 5 x 8,5 cm, característica adicional compatível com grampo 26/6.	28,90	45	UNIDADE	1.300,50

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2025
Período: 01/12/2024 à 31/12/2024

Total de Compras	Valor Total
37	186.568,36